PIERIUS VALERIANUS  
ÆGIDIO VITERPIENSI  
CARDINALI S. P. D.

**E**mpie me facturum existimo, nisi studiorum meorum, qualiacumq; esse possunt, rationem omnem ad te deferam, quem humanissimum semper eorundem moderatorem habui. Nam durissimis etiam temporibus, cum ea omnia deessent, quæ uniuscujusq; ingenium ad labores invitare solent, rebusq; sepius desperatis, non Roman tantum, verum etiam ipsa literarum studia deserere sollicitarer, cum præsertim essem non semel in officii societatem à Bannisco, qui de Maximiliano suo tam multa, tam honorifice predicabat, invitatus, una tamen auctoritas tua in causa fuit, cur non usq; adeo animum desponderem: tu enim nuñc hortando, nunc monendo: nunc opem auxiliūq; tuum pollicendo, bono me semper animo esse iussisti. Neque per te stetit, dummodo æquum fuissent tempus, quin aliquod studii mei otium aliquando compararetur: quo uno ego gravitatis & benevolentie tue præsidio sustentatus, angustia illa omnia ea constantia pertuli, quam in tot annos firmissimam perdurare, amici dubio procul omnes admirabantur. Quem vero non confirmassent frequentissima illa adhortationes tue cum tanta me charitate complectere? cum me non privatim modo, sed publice etiam commendares? Poterone ego umquam dememinisse præclarissima illius concionis tue, quam frequentissimo totiusne urbis an orbis dicam, confes- sus, antea vir auctoritatis habuisti, ubi cum è re nata quadam et atis nostræ lumina laudibus in cælum extulisses, quæ tua de me quoq; specula, quæ prædicatio fuerit, Roma (scimus quanta huic nomini vis) tunc novit universa: in quo licet illa pietati erga te mea permiseris, non quod merita postularent mea, id tamen de me iudicium testimoniumq; tuum multarum inde vigiliarum incitamentum fuit? Hinc factum, ut lucubrationes aliquot alias, tum inprimis Ægyptiaca illa commentaria de rerum significati- onibus, tot annorum vigilias, tot dierum atq; noctium sudores, tot in reconditis rebus eruendis D lucis, dandis conatus, in eam demum speciem informarim, ut conspici nullo jam meo, quamvis maxime ve- recundi, rubore posse confidam. Quod vero in huiusmodi negotio absolvendo reliquum est, cum univer- sum opus insignire nunc speciosis literatorum hominum nominibus constituerim: argumenta que ipsa par- tiri ne uno continenter libro complexa, odiosum ob rerum multitudinem volumen efficiant, amicos mihi quosdam designavi, quorum hortatu modo hoc modo illud à me conscriptum esset (nos hoc Πλατῶν ἐπι- κρόν) id enim maxime commodum visum est, quod ambitioni prætexerem amicorum scilicet impulsu me tam multa elaborasse: quando hodie id plurimum vitio verti video, quod laboriosa quis ac difficilia aggredi ausus sit, quod honestam industriam turpi otio prætulerit. Inter hos autem eorum inprimis ratio- nem mihi habendam proposui, qui mihi talia meditantibus suffragati sunt: cumq; tu omnium maxime non modo aliquid adieceris calculum, sed author pene fueris, ne inchoatum hoc opus olim abiceretur, mihi præ- cipue